Decretum Gratiani

Gratianus <de Clusio>

Parisijs, 1542

Secu[n]da, an liceat ep[iscop]o res eccl[es]ie distrahere? Sol. no[n]: nisi in certis casibus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-62466)

Causa. r.

Causa. Zalic in civitate Romana auferebat oblatio-
nes de altari. Et comedebat: quare Damasius pa-
pa qui fuit a Hieronymo quid de his deberet fieri. Et
respondit quod debemus excommunicari, ut ceteri meriti ter-
regantur: quia non erunt pro populo oblationes popu-
li comedere non debent.

Comedere. **H**abes declaratio-
nem ap-
pellarum soli ipsa-
ura, sed enī ipsa-
puerū q̄ enā p-
uerū nō possunt o-
cediācē. **A**rg. co-
tra ex ne prela. vi.
dī. vt. dī. q. i. lī. li.
q̄ adūcerit. q̄ ad
rē. p̄tē decima
laciā sedē no. ii
in perpetuum.

Sancrosum. **C**ausa Ca-
trī papa dīa in
hoc. p̄hibet. s. ne
laciā ecclie altis-
cum oblationes au-
erant: q̄ ecclie a lati-
no incassellentur,
vel in seruientem
redigantur.

Oblatione. **P**atrū canoni-
bus confona sancti-
oblationes de sacratissimo et
reuerendissimo altari beati p̄-
tri, et salvatoris, et sancte mar-
yō. et rotūde, aut aliis ecclieis lati-
ciā auferri penitus interdic-
mus: et sub districione "ana-
temperis problemus: et ec-
clesias a laticiā incassellari",
aut in seruientē redigi, autho-
ritate apostoli problemus.

Item. **D**amasus papa.

Ecclie oblationes sub lati-
co domino no. dermeātur.

Damascus. **C**onfita oblationes sub lati-
co domino no. dermeātur.

Rundin. **C**ausa Damasius p-
p̄hibet in hoc ca-
ne Romani auferat
oblationes de alta-
ribus et comedat: sed soli sacerdotibus
relinquant, q̄ quotidie p̄ nobis
orat. et hoc probat
ex p̄to veteris re-
stamenti, ubi soli
sacerdotib⁹ gemit-
tebatur panes po-
stitutionis comedere.

Si q̄ vero co-
mendat. **C**on-
cilii venerit, ana-
temperis vinculo

i. reg.
xxi. c.

Causa. r.

Causa. Zalic in civitate Romana auferebat oblatio-
nes de altari. Et comedebat: quare Damasius pa-
pa qui fuit a Hieronymo quid de his deberet fieri. Et
respondit quod debemus excommunicari, ut ceteri meriti ter-
regantur: quia non erunt pro populo oblationes popu-
li comedere non debent.

Eleemosynas et oblationes ac-
cipiunt qua fronte p̄fumāt
latice oblationes quas xpian-
ti peccati suis offerunt, vel ipsi
comedere: vel alii cederent:
cum ipsi non deberet et officio
suo p̄ populo orare. **O** hoc
papa gloriatur mittere te opor-
tatos p̄fumatores in exor-
catione perpetua: vt et ceteri
meriti habent, et amplius hec
in ecclesia non siant.